
7NORMAS LEGALESViernes 15 de mayo de 2020
 El Peruano /

Agua, mediante Resolución Jefatural, aprueba el Plan de 
Acción del Programa de Fortalecimiento de las Juntas de 
Usuarios con una duración de cinco (05) años, contados 
desde la aprobación de la Línea Base al que se ha hecho 
referencia en la Primera Disposición Complementaria 
Final de la presente resolución.

El Comité de Seguimiento y Evaluación del 
Programa de Fortalecimiento de las Juntas de 
Usuarios, aprueba la propuesta de las actividades del 
Plan de Acción del Programa de Fortalecimiento de las 
Juntas de Usuarios

Tercera.- Normas Complementarias
La Autoridad Nacional del Agua, en el marco de sus 

competencias, aprueba, mediante Resolución Jefatural, 
las normas complementarias que requiera la aplicación 
del Programa aprobado por la presente Resolución, 
considerando las recomendaciones que realice el 
Comité de Seguimiento y Evaluación del Programa de 
Fortalecimiento de las Juntas de Usuarios.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

RoDoLFo YAñEz WENDoRFF
Ministro (e) de Agricultura y Riego

1866386-1

FE DE ERRATAS

RESOLUCIÓN DIRECTORAL EJECUTIVA
Nº  061-2020-MINAGRI-DVDIAR-AGRO RURAL-DE

Mediante Oficio N° 589-2020-MINAGRI-DVDIAR-
AGRO RURAL-DE, el Programa de Desarrollo Productivo 
Agrario Rural – AGRO RURAL solicita se publique 
Fe de Erratas de la Resolución Directoral Ejecutiva 
Nº 061-2020-MINAGRI-DVDIAR-AGRO RURAL-DE, 
publicada el 8 de mayo de 2020, en la página 21.

DICE: 

“Artículo 1.- DAR POR CONCLUIDA, a partir de 
la fecha, la designación de la Ingeniera Agrónoma 
Katia Amalia Valer Jaime en el cargo de Directora de 
la Dirección de Desarrollo Agrario del Programa de 
Desarrollo Productivo Agrario Rural – AGRO RURAL del 
Ministerio de Agricultura y Riego, dándosele las gracias 
por los servicios prestados, siendo su último día de 
labores el 08 de mayo de 2020.”

DEBE DECIR:

“Artículo 1.- DAR POR CONCLUIDA, a partir de 
la fecha, la designación de la Ingeniera Agrónoma 
Katia Amalia Valer Jaime en el cargo de Directora de 
la Dirección de Desarrollo Agrario del Programa de 
Desarrollo Productivo Agrario Rural – AGRO RURAL del 
Ministerio de Agricultura y Riego, dándosele las gracias 
por los servicios prestados, siendo su último día de 
labores el 07 de mayo de 2020.”

1866304-1

FE DE ERRATAS

RESOLUCIÓN DIRECTORAL EJECUTIVA
Nº  062-2020-MINAGRI-DVDIAR-AGRO RURAL-DE

Mediante Oficio Nº 589-2020-MINAGRI-DVDIAR-
AGRO RURAL-DE, el Programa de Desarrollo Productivo 
Agrario Rural – AGRO RURAL solicita se publique 
Fe de Erratas de la Resolución Directoral Ejecutiva 
Nº 062-2020-MINAGRI-DVDIAR-AGRO RURAL-DE, 
publicada en la edición del 8 de mayo de 2020, en la 
página 21.

DICE: 

“Artículo 1.- DAR POR CONCLUIDA, a partir de 
la fecha, la designación del Ing. Eduardo José Pineda 
Guerra en el cargo de Sub Director de la Sub Dirección de 
Acceso a Mercados y Servicios Rurales de la Dirección de 
Desarrollo Agrario del Programa de Desarrollo Productivo 
Agrario Rural – AGRO RURAL del Ministerio de Agricultura 
y Riego, dándosele las gracias por los servicios prestados, 
siendo su último día de labores el 08 de mayo de 2020.”

DEBE DECIR:

“Artículo 1.- DAR POR CONCLUIDA, a partir de 
la fecha, la designación del Ing. Eduardo José Pineda 
Guerra en el cargo de Sub Director de la Sub Dirección de 
Acceso a Mercados y Servicios Rurales de la Dirección de 
Desarrollo Agrario del Programa de Desarrollo Productivo 
Agrario Rural – AGRO RURAL del Ministerio de Agricultura 
y Riego, dándosele las gracias por los servicios prestados, 
siendo su último día de labores el 07 de mayo de 2020.”

1866304-2

CULTURA

Designan Viceministra de Patrimonio 
Cultural e Industrias Culturales

RESOLUCIÓN SUpREMA
N° 004-2020-MC

Lima, 14 de mayo del 2020

CONSIDERANDO:

Que, por Ley N° 29565, se creó el Ministerio de Cultura 
como organismo del Poder Ejecutivo con personería 
jurídica de derecho público, constituyendo un pliego 
presupuestal del Estado;

Que, con Resolución Suprema N° 009-2019-MC se 
designó a la señora María Elena del Carmen Córdova 
Burga en el cargo de Viceministra de Patrimonio Cultural 
e Industrias Culturales del Ministerio de Cultura;

Que, la mencionada funcionaria ha formulado 
renuncia al cargo que venía desempeñando, por lo que 
corresponde aceptar su renuncia y designar a la persona 
que asumirá el mencionado cargo;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29158, 
Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley N° 27594, Ley 
que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de Funcionarios Públicos; la 
Ley N° 29565, Ley de creación del Ministerio de Cultura; 
y, su Reglamento de organización y Funciones, aprobado 
por Decreto Supremo N° 005-2013-MC;

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Aceptar la renuncia formulada por la 
señora María Elena del Carmen Córdova Burga al cargo 
de Viceministra de Patrimonio Cultural e Industrias 
Culturales del Ministerio de Cultura; dándosele las gracias 
por los servicios prestados.

Artículo 2.- Designar a la señorita Leslie Carol 
Urteaga Peña, en el cargo de Viceministra de Patrimonio 
Cultural e Industrias Culturales del Ministerio de Cultura.

Artículo 3.- La presente Resolución Suprema es 
refrendada por la Ministra de Cultura.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

MARTÍN ALBERTO VIZCARRA CORNEJO
Presidente de la República

SONIA GUILLéN ONEEGLIO
Ministra de Cultura

1866379-1


		2020-05-15T04:29:07-0500




